
Зарегистрировано в Минюсте России 4 августа 2016 г. № 43121 
 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ 

 

ПРИКАЗ 

от 18 июля 2016 г. № 127 

 

О ПОРЯДКЕ ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО ДЕЛАМ 

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ, ПРИЗНАННЫХ 

МИНИСТЕРСТВОМ ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НЕ НУЖДАЮЩИМИСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ 

 

В соответствии с пунктом 17 Правил подготовки нормативных правовых актов 

федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 

августа 1997 г. № 1009 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, 

№ 33, ст. 3895; № 50, ст. 5689; 1998, № 47, ст. 5771; 1999, № 8, ст. 1026; 2002, № 40, 

ст. 3929; 2006, № 29, ст. 3251; 2009, № 2, ст. 240; № 12, ст. 1443; 2010, № 9, ст. 964; 

№ 21, ст. 2602; 2011, № 9, ст. 1251; № 29, ст. 4472; № 32, ст. 4834; 2012, № 1, ст. 

148; № 19, ст. 2419; № 27, ст. 3739; № 38, ст. 5102; № 49, ст. 6880; № 52, ст. 7491, 

ст. 7507; 2013, № 13, ст. 1575; № 38, ст. 4831; № 48, ст. 6259; 2014, № 8, ст. 816; № 

51, ст. 7434; 2015, № 6, ст. 965; № 36, ст. 5037; 2016, № 13, ст. 1840), приказываю: 

1. Установить, что нормативные правовые акты Федерального агентства по 

делам национальностей (далее - ФАДН России), признанные Министерством 

юстиции Российской Федерации не нуждающимися в государственной 

регистрации, вступают в силу со дня их размещения (опубликования) на 

"Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru), если 

самими актами не установлен более поздний срок вступления их в силу. 

2. Управлению делами (Бексултанову К.Б.) совместно с Управлением целевых 

и специальных программ и проектов (Маковоз М.А.) обеспечить организацию 

работы и направление в установленном порядке электронных копий (электронных 

образцов) нормативных правовых актов, не содержащих сведений, составляющих 

государственную тайну, или сведений конфиденциального характера, для 

размещения (опубликования) на "Официальном интернет-портале правовой 

информации" (www.pravo.gov.ru) в Федеральную службу охраны Российской 

Федерации. 

3. Признать утратившим силу приказ ФАДН России от 17 августа 2015 г. № 33 

"Об утверждении порядка опубликования и вступления в силу актов Федерального 

агентства по делам национальностей, признанных Министерством юстиции 

Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 августа 2015 

г., регистрационный № 38722). 

 

Руководитель 

И.В.БАРИНОВ 

consultantplus://offline/ref=7989A60B20D201830B545D171CC9F81468C4194C7D196420502388505CC51B2098422C75S7d1O
consultantplus://offline/ref=7989A60B20D201830B545D171CC9F8146BCC1A4F781D6420502388505CSCd5O

